al-Râzî.

B. Riwayat Hidup Yusuf Ali

Abdullah Yusuf Ali lahir di Surat,

sebuah kota tekstil di India Barat, pada

hari kamis tanggal 4 April 1872 M./26

Muharram 1289 H.3 Belakangan ia diberikan

sebutan ‘Allamah, yaitu panggilan yang

disematkan kepada ulama besar dalam

bidang pemikiran Islam, hokum, dan

filsafat.4 Ia lahir dalam komunitas Bahora

yang didominasi oleh para pedagang. Dia

adalah anak pertama dari dua putra Khan

Bahadur Allahbuksh, pegawai kepolisian